
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.556 63Segunda-feira, 19 DE ABRIL DE 2021

DESIGNAR
PORTARIA nº1930/2021 de 16/04/2021
Conforme processo de nº596942/2020
Designar ANTONIA FRANCISMARA PAMPLONA DE SOUSA CHUCRE, matri-
cula nº5906016/1, Professor Classe II, para responder interinamente pela 
função de Diretor I(GED-3) da UEES Prof. Asterio de Campos, no municipio 
de Belém, a contar de 08/05/2021.
DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA nº1928/2021 de 16/04/2021
Conforme processo de nº596142/2020
Dispensar ARLINDO GOMES DE PAULA, matricula nº5226775/2, Especia-
lista em Educação Classe II, da função de Diretor I (GED-3) da UEES Prof. 
Asterio de Campos, no municipio de Belém, a contar de 08/05/2021.

Protocolo: 646530

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 02/2021
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática para atender demanda 
do Convênio nº 905669/2020, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 30/04/2021
Hora da Abertura: 09:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101
Fonte: 0106
Programa de Trabalho: 08.244.1505.7678
Elemento de Despesa: 449052
Ordenador(a): Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 646252

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 133/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/153069
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ (CINCO E meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
Luan Alves Silva, Gerente - DISAN, Matrícula: 5946734/1, que viajará para 
SOURE em 22/02/2021 a 27/02/2021,com objetivo de desenvolver ati-
vidades do Projeto Hortas Sociais Pedagógicas do Pará, convênio com a 
Fundação Banco do Brasil.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8397 0101006357 247.170 3390314
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de DE  MARÇO  2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 646461

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA: -128 DO DIA 15/04/2021
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado na UASE ANANINDEUA I, (Proc.198997/2021-Mem 46/2021)
SERVIDORA: NAIARA CRISTINA PAZ HENRIQUE
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 70096693/ 2
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO:PORTEL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 28 A 29/01/2021 -  DIÁRIAS-1,0 (COMPLEMENTAÇÃO)
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

Protocolo: 646293

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 162/2021-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 13 de abril de 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/382782,
RESOLVE:
 TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de 
férias do servidor ISAAC SIMÃO MELUL, matrícula funcional n°. 732540/1, 
concedido por meio da PORTARIA n°. 110/2021-GGP/SEJUDH de 10.03.2021, 
publicada no DOE n°. 34.517 de 15.03.2021, do período de 09.04.2021 a 
08.05.2021, referente ao exercício 2020, para momento oportuno.
 TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de 
férias do servidor ISAAC SIMÃO MELUL, matrícula funcional n°. 732540/1, 
concedido por meio da PORTARIA n°. 110/2021-GGP/SEJUDH de 10.03.2021, 
publicada no DOE n°. 34.517 de 15.03.2021, do período de 09.05.2021 a 
07.06.2021, referente ao exercício 2021, para momento oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 646464

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, decide:
Na PORTARIA nº 149 de 09 de abril de 2021, publicada no DOE  nº 34.548, de 
12 de abril de 2021, referente a diárias, para visita técnica e monitoramento 
junto à prefeitura municipal de Igarapé-Miri/PA, buscando monitorar deman-
da de usuário em violação de direitos, sendo acompanhado pela CMDV
Onde se lê: Período de 12 a 13/04/2021
Leia-se:  Período de 19 a 20/04/2021
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 646396

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará - CODEC
CNPJ: 05.416.839/0001-29
1ª CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em Assembleia 
Geral Ordinária, no dia 27.04.2021, às 09:30h, na sede desta Companhia, 
situada à Av. Nossa Senhora de Nazaré, n° 1297, Bairro: Nazaré, nesta 
capital, a fi m de deliberar sobre a seguinte pauta: 1 – Assembleia Geral Or-
dinária: 1.1 - Tomar as contas dos administradores, examinar, deliberar e 
votar as demonstrações fi nanceiras; 1.2 - Deliberar sobre a destinação do 
lucro líquido do exercício e a distribuição de dividendos; 2 - O que ocorrer;
Belém/PA, 19 de abril de 2021.
Lutfala de Castro Bitar
Presidente – CODEC

Protocolo: 646370

CONTRATO
.

CONTRATO
CONTRATO 007/2021
Exercício: 2021;
Objeto: Contratação de pessoa jurídica, para execução de serviços de de-
sinstalação e desmontagem de divisórias de vidro temperado, existentes 
no imóvel da antiga sede da Companhia, localizado na Travessa Dr. Moraes 
N° 70. Com serviço de transporte até a nova sede, situada na Avenida Na-
zaré, N° 1297, para instalação na área da recepção, conforme especifi ca-
ções do Termo de Referência - Anexo I, constantes do Edital N° 003/2021;
Fundamentação: Processo Administrativo N° 2021/239170, referente a Co-
tação Eletrônica - Edital Nº 003/2021, realizada nos termos das Lei Federal 
n° 13.303/16, Decreto Estadual N° 2,168, de 10 de março de 2010, alte-
rado pelo Decreto N° 856, de 24 de junho de 2020, Regulamento de Licita-
ções e Contratos da CODEC e subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93;


